



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



Nasz znak: NZ/220/122/W1/2015

Data: 29.01.2016r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/122/2015 pn. Usługa żywienia pacjentów i obsługa kuchenek oddziałowych SPWSZ w Szczecinie.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespólny w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść:

Pytania Wykonawców:

ZESTAW 1

Jako uczestnik ww. postępowania uprzejmie prosimy o umożliwienie przeprowadzenia wizji lokalnej terenu objętego przedmiotem zamówienia w dniu 26.01.2016r., gdyż ze względów obiektywnych, nasz przedstawiciel nie będzie mógł uczestniczyć w wizji lokalnej w terminie ustalonym przez Zamawiającego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na indywidualne, dodatkowe terminy przeprowadzenia wizji, ze względu na organizację pracy w oddziałach szpitalnych.

ZESTAW 2

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie wizji lokalnej obiektów objętych przedmiotem zamówienia dn. 21.01.2016 lub 22.01.2016. Niniejsza prośba jest podyktowana brakiem możliwości uczestnictwa w wizji w terminie wskazanym w SIWZ, tj. 25-01-2016.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na indywidualne, dodatkowe terminy przeprowadzenia wizji, ze względu na organizację pracy w oddziałach szpitalnych.

ZESTAW 3

1. Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna



**Dyrektor
SPWSZ**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa**
(91) 813 9010

**Pielęgniarka
Naczelna**
(91) 813 9016

**Główny
Księgowy**
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym modyfikuje zapis projektu umowy, paragraf 7 ust.1 i przyjmuje ono brzmienie:

„ 1. Zamawiający może wypowiedzieć umowę z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego łamania przez Wykonawcę jej postanowień.”

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 5 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

2. Mając na uwadze postanowienia projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwracamy się o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach”.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹ k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

ZESTAW 5

Prosimy o udostępnienie w terminie 27.01.2016r. pomieszczeń Szpitala w celu dokonania wizji lokalnej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na indywidualne, dodatkowe terminy przeprowadzenia wizji, ze względu na organizację pracy w oddziałach szpitalnych.

ZESTAW 6

Pytanie 16

Zwracamy się z prośbą o modyfikację rozdziału VI pkt 4 ppkt 2 SIWZ, poprzez wprowadzenie zapisu:

Z: " Zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi – certyfikat PN-EN ISO 9001:2005."

Na: " Zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi – certyfikat PN-EN ISO 22000:2005."



**Dyrektor
SPWSZ**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa**
(91) 813 9010

**Pielęgniarka
Naczelna**
(91) 813 9016

**Główny
Księgowy**
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



Pragniemy wskazać, iż norma ISO 22000:2005 odnosi się do systemu zarządzania bezpieczeństwem żywności, które są wymaganiami dla organizacji w całym łańcuchu żywnościowym.

Jednocześnie zgodnie z rozdziałem III pkt 10 opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 1 do SIWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczał w trakcie trwania umowy aktualne certyfikaty : certyfikat potwierdzający wdrożenie i stosowanie systemu HACCP oraz zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi ISO 22000:2005.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale VI pkt. 4 ppkt. 2) SIWZ i przyjmuje on następujące brzmienie:

„ 2) Zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi – certyfikat PN-EN ISO 22000:2005.”

Tym samym pkt 10 rozdz. III załącznika nr 1 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 17

Zwracamy się z prośbą o modyfikację rozdziału XIII pkt 1 ppkt 2 SIWZ, dotyczącego kryterium oceny ofert - termin płatności. Zamawiający przewidział dla terminu płatności 60 dni – 15 pkt, natomiast w kryterium oceny termin płatności maksymalnie jest przyznawane tylko 10 pkt.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Wskazanie powyższe nie dotyczy SIWZ do postępowania nr NZ/220/122/2015.

Pytanie 18

Zwracamy się z prośbą o modyfikację załącznik nr 6 do SIWZ - wykaz zamówień, gdyż zawarty w nim opis warunku dotyczy usługi sprzątnięcia a powinien usługi żywienia. Wnosimy o wprowadzenie zapisu zgodnego z rozdziałem V 1.1 b SIWZ:

Z:

"2 (dwa) zamówienia polegające na zamówieniu podobnym do objętej przedmiotem zamówienia.

Za usługę podobną Zamawiający uzna usługę obejmującą świadczenie usług sprzątnięcia na terenie placówki ochrony zdrowia prowadzącej leczenie stacjonarne, dysponującą ilością co najmniej 300 łóżek, przy czym wartość rachunku miesięcznego z tytułu wykonania usługi wynosi minimum 150 000,00 zł brutto."

Na:

2 (dwa) zamówienia polegające na zamówieniu podobnym do objętej przedmiotem zamówienia. Za usługę podobną Zamawiający uzna usługę obejmującą świadczenie usług polegających na przygotowaniu oraz dostarczeniu posiłków do szpitala o wartości łącznej umów nie mniejszej niż 7 mln zł (siedem milionów złotych) brutto.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Wskazanie powyższe nie dotyczy SIWZ do postępowania nr NZ/220/122/2015.

Pytanie 19

Zwracamy się z prośbą o modyfikację załącznik nr 7 do SIWZ - wykaz osób, gdyż zawarty w nim opis warunku dotyczy usługi sprzątnięcia a powinien usługi żywienia. Wnosimy o wprowadzenie zapisu zgodnego z rozdziałem V 1.1 b SIWZ:

Z:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował minimum 1 (jedną) osobą posiadającą co najmniej 5-letnie doświadczenie w pracy na stanowisku kierownika w pracy zespołu pracowników wykonujących usługi sprzątnięcia w placówce ochrony zdrowia prowadzącej leczenie stacjonarne oraz minimum 3 (trzech) osób posiadających co najmniej 3-letnie doświadczenie w koordynacji zespołu pracowników wykonujących usługi sprzątnięcia, w tym minimum 1 rok w placówce ochrony zdrowia.

Na:



Dyrektor
SPWSZ
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa
(91) 813 9010

Pielęgniarka
Naczelna
(91) 813 9016

Główny
Księgowy
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował:

- minimum 1 (jedną) osobą posiadającą co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy na stanowisku kierownika/koordynatora w pracy zespołu pracowników wykonujących usługi zbiorowego żywienia pacjentów w placówce ochrony zdrowia prowadzącej leczenie stacjonarne;
- minimum 1 (jedną) osobą posiadających co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy dietetyka przy świadczeniu usługi zbiorowego żywienia pacjentów w placówce ochrony zdrowia;
- minimum 1 (jedną) osobą posiadających co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy jako szef kuchni przy świadczeniu usługi zbiorowego żywienia pacjentów w placówce ochrony zdrowia.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Wskazanie powyższe nie dotyczy SIWZ do postępowania nr NZ/220/122/2015.

Pytanie 20

Zwracamy się z prośbą o modyfikację rozdziału VI pkt 6 ppkt 5 SIWZ, poprzez wprowadzenie zapisu:

Z: " wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z podmiotem występującym jako reprezentant pozostałych."

Na: " wszelka korespondencja będzie dokonywana wyłącznie z podmiotem występującym jako reprezentant pozostałych."

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. w Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759, dalej: p.z.p.) w art. 23 wskazuje, iż wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Wymaganiem formalnym, przewidzianym w art. 23 ust. 2 p.z.p., jest obowiązek ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o zamówienie. Pełnomocnikiem takim może być jeden z tych wykonawców albo konkretny przedstawiciel jednego z wykonawców. Może być nim również osoba trzecia, niezwiązana z żadnym z konsorcjantów, bowiem ustawa nie wprowadza żadnych ograniczeń w tym zakresie. Istotne jest natomiast, aby pełnomocnictwo miało formę pisemną (wystarczająca jest zwykła forma pisemna) oraz jednoznacznie wynikało z umowy lub z innej czynności prawnej.

Zamawiający nie może wprowadzić zapisu, iż rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z podmiotem występującym jako reprezentant pozostałych, gdyż tym samym ograniczy liczbę wystawianych faktur VAT przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

Liczba wystawianych faktur VAT wynika z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa podatkowego. Liczba ta będzie zależna od istnienia liczby podatników podatków VAT, która nie musi być tożsama z liczbą wykonawców. Przykładowo dwóch wykonawców może wykonać usługę w ramach kilku spółek cywilnych. Wykonanie usługi w ramach kilku spółek cywilnych pociąga za sobą skutki podatkowe w postaci obowiązku wystawienia kilku faktur VAT, a zatem w/w rozumienie postanowień umownych doprowadziłoby do ich sprzeczności z art. 106 ustawy z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów i usług (tekst jednolity: Dz. U. 2011 r. Nr 177 poz. 1054). Na gruncie w/w ustawy spółkom cywilny przyznano bowiem podmiotowość prawnopodatkową.

Nawet gdyby uznać, że liczba faktur VAT mogłaby być regulowana postanowieniami umownymi to należy wskazać, że należy ona do materii regulowanych umową konsorcjum. Natomiast umowę konsorcjum kształtują samodzielnie wykonawcy zgodnie z ustalonymi między sobą zasadami współdziałania (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 9 grudnia 2008r, KIO/ UZP 1372/08). Zamawiający nie ma uprawnienia do narzucania wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie zamówienia tak formy organizacyjno-prawnej działania jak i sposobu wzajemnych rozliczeń, w tym zasad fakturowania wynagrodzenia wynikającego z treści umowy oraz złożonej wspólnej oferty. Takie narzucenie stanowiłoby nieuzasadnioną i nieuprawnioną na gruncie art. 23 Pzp ingerencje w wewnętrzne sprawy wykonawców tworzących konsorcjum sposób rozliczania i fakturowania,



**Dyrektor
SPWSZ**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa**
(91) 813 9010

**Pielęgniarka
Naczelna**
(91) 813 9016

**Główny
Księgowy**
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



oczywiście, o ile wynikająca z wystawionej faktury lub faktur wartość wynagrodzenia należnego wykonawcom odpowiada treści umowy o udzielenie zamówienia publicznego i złożonej oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

ZESTAW 7

4. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający udostępni do użytkowania Wykonawcy wózki bieżące, w których jest posiadaniu (6 szt. i 3szt. od 1-04-2016).

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ, Załącznik nr 1, rozdz.VI pkt 2.

6. Prosimy o potwierdzenie, iż wózki bieżące, w których jest posiadaniu jest Zamawiający (6 szt. + 3 szt. od 1-04-2016) są w pełni sprawne i kompletne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż na dzień przekazania wyposażenie będzie sprawne i kompletne.

7. Prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie będzie leżał koszt wyposażenia 2 nowych kucharek oddziałowych – Wykonawcy czy Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Koszt wyposażania 2 nowych kucharek będzie leżał po stronie Zamawiającego.

8. Jeśli koszt wyposażania 2 nowych kucharek oddziałowych będzie leżał po stronie Wykonawcy, prosimy o podanie wykazu w jakiego rodzaju i w jaką ilość sprzętu, mebli itp.

ODPOWIEDŹ: Koszt wyposażania 2 nowych kucharek będzie leżał po stronie Zamawiającego.

9. Prosimy o :

- a) Potwierdzenie, że cały sprzęt wyszczególniony w wykazie wyposażenie kuchni (zał. 1.7) jest w pełni sprawny i nie wymaga żadnych napraw ani inwestycji

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż na dzień przekazania wyposażenie będzie sprawne i kompletne.

- b) uzupełnienie wykazu o daty produkcji poszczególnego sprzętu

ODPOWIEDŹ: Zamawiający doszczegóławia załącznik nr 1.7 do SIWZ o podanie daty przyjęcia na stan.

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 1.7 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

10. Prosimy o :

- a) Potwierdzenie, że cały sprzęt wyszczególniony w wykazie wyposażenie kucharek oddziałowych (zał. 1.8) jest w pełni sprawny i nie wymaga żadnych napraw ani inwestycji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż na dzień przekazania wyposażenie będzie sprawne i kompletne.

- b) uzupełnienie wykazu o daty produkcji poszczególnego sprzętu

ODPOWIEDŹ: Zamawiający doszczegóławia załącznik nr 1.8 do SIWZ o podanie daty przyjęcia na stan.

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 1.8 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.



Dyrektor
SPWSZ
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa
(91) 813 9010

Pielęgniarka
Naczelna
(91) 813 9016

Główny
Księgowy
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



11. W związku z wymogiem uzupełnienia naczyń stołowych i sztućców na poszczególnych oddziałach, prosimy o podanie obecnie brakującej ilości wraz z rozbiem na poszczególne elementy wyposażenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż na dzień przekazania wyposażenie kompletne.

13. Prosimy o wyjaśnienie sposobu obliczenia ceny:

a) prosimy o potwierdzenie, że w poz. 1 formularza ofertowego Wykonawcy mają wpisać cenę brutto, podatek VAT i cenę netto za wykonanie przedmiotu zamówienia w całym okresie realizacji umowy

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

b) w związku z tym, iż Zamawiający określił, termin realizacji umowy bez wskazania dokładnej daty, Wykonawcy nie mają możliwości tożsamego wyliczenia ilości dni trwania umowy, który jest niezbędny do ustalenia właściwej kwoty za całość trwania zamówienia. Prosimy zatem o wskazanie dokładnej ilości dni trwania umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określając termin realizacji umowy na 36 miesięcy miał na myśli 3 x 365dni.

c) prosimy o potwierdzenie, iż do wyliczenia wartości zamówienia podczas trwania całej umowy Wykonawcy mają przyjąć 460 pacjentów dziennie

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ, rozdz. 1 pkt 1.

d) prosimy również o potwierdzenie, iż do wyliczenia wartości zamówienia podczas trwania całej umowy Wykonawcy mają przyjąć następujący sposób obliczenia ceny:

ilość żywionych (460) x ilość dni trwania umowy (wskazana przez Zamawiającego) x stawka za os./dn. (ustalona przez Wykonawcę) = wartość netto w okresie trwania umowy x stawka podatku VAT = wartość brutto w okresie trwania umowy.

ODPOWIEDŹ: W celu doprecyzowania zasady liczenia ceny, która należy wpisać w punkcie 1 formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający modyfikuje powyższy zapis zgodnie z poprawionym Formularzem ofertowym – Załącznik nr 2 do SIWZ.

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 2 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

e) jeśli Zamawiający nie potwierdza powyżej wskazanego sposobu obliczenia ceny prosimy o wskazanie jednoznaczne innego.

ODPOWIEDŹ: W celu doprecyzowania zasady liczenia ceny, która należy wpisać w punkcie 1 formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający modyfikuje powyższy zapis zgodnie z poprawionym Formularzem ofertowym – Załącznik nr 2 do SIWZ.

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 2 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

22. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów §2 pkt 6 Projektu umowy :” Zamawiający nie dopuszcza wykorzystywania pomieszczeń kuchni do świadczenia usług żywienia na rzecz podmiotów trzecich (tj. przygotowywania posiłków w celu ich wywiezienia na zewnątrz Szpitala). Możliwość realizowania zamówień dla innych podmiotów w żadnym stopniu nie utrudnia realizacji zamówienia na rzecz Szpitala natomiast może znacznie wpłynąć na obniżenie proponowanej stawki. Świadomość możliwość



Dyrektor
SPWSZ
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa
(91) 813 9010

Pielęgniarka
Naczelna
(91) 813 9016

Główny
Księgowy
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



rozszerzenia produkcji kuchni ma wpływ na rozbieżność amortyzacji ponoszonych kosztów stałych na większą ilość posiłków co wydatnie wpływa na poziom stawek proponowanych w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §11 pkt 1 ppkt 2 Projektu umowy. Wymieniona tam kara w wysokości 200,00 jest zupełnie nieadekwatna do poziomu uchybień wymienionych zapisach. Przyjmując, że nawet jeżeli stawka za jeden osobodzień wyżywienia pacjenta oscyluje na poziomie 25,00 zł to czynności takie jak: „niedostarczenie posiłku, opóźnienie dostarczenia posiłku powyżej 30 min., zbyt wczesne dostarczenie kolacji pacjentom przed godz.17.00 i/lub wydawanie kolacji pacjentom przed godziną 18.00, dostarczanie posiłków nieodpowiedniej jakości, zaniżonej gramaturze lub w sposób niegodny z opisem przedmiotu zamówienia” stanowią tylko część wszystkich czynności składającej się na całość kwoty proponowanej za wyżywienie dzienne jednego pacjenta. Widoczne jest zatem, że poziom 200,00 zł w sposób znaczny odbiega od poziomu wartości uchybienia. Rozumiemy, że kary mają charakter prewencyjny jednakże powinny odpowiadać faktycznemu poziomowi ewentualnego uchybienia. Zgodnie z ustalonym zdaniem orzecznictwa i doktryny przyjmuje się, iż kara umowna stanowi surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalona na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Mając na względzie, że ustalone przez Zamawiającego kary umowne mogą przekroczyć wartość całego kontraktu nie sposób uznać, iż wartość ta ustalona została na poziomie, o którym mowa powyżej. Ponadto kary umowne na poziomie oznaczonym w treści SIWZ nie są zgodne ani z przyjętą praktyką również w systemie ograniczonym reżimami ustawy Prawo zamówień publicznych ani nie są akceptowane w orzecznictwie sądowym i doktrynie. Kary takie uznać należy za rażąco wysokie. Przedstawione stanowisko znajduje także uzasadnienie w orzecznictwie Sadu Najwyższego, zgodnie, z którym kara umowna jest rażąco wygórowana wówczas, kiedy istnieje rażąca dysproporcja między szkodą poniesioną przez wierzyciela a wysokością należnej kary. Wnosimy zatem o zmianę zapisów i zmniejszenie poziomu kar do poziomu maksymalnie 50,00 zł.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

24. Zwracamy się o zamieszczenie w projektach umów, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym modyfikuje zapis projektu umowy, paragraf 7 ust.1 i przyjmuje ono brzmienie:

„ 1. Zamawiający może wypowiedzieć umowę z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego łamania przez Wykonawcę jej postanowień.”

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 5 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.



Dyrektor
SPWSZ
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa
(91) 813 9010

Pielęgniarka
Naczelna
(91) 813 9016

Główny
Księgowy
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPÓLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

1. ZESTAW 3, pyt. 3 w zakresie od 1) do 19).
 2. ZESTAW 4, pyt.1
 3. ZESTAW 6, pyt. 1-15
 4. ZESTAW 7, pyt. 1- 3, 5, 12, 14 – 21, 25
- zostaną udzielone odrębnym pismem w terminie niezwłocznym.

Ponadto Zamawiający informuje iż ilość osób, które winny być przejęte na okres realizacji umowy w trybie 23¹ kodeksu pracy wynosi 4.

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale V pkt 1 ppkt 1)b SIWZ i przyjmuje on następujące brzmienie:

b) „posiadania wiedzy i doświadczenia

Opis warunku: **Wykonawca spełni warunek w sytuacji, kiedy wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, co najmniej 2 (dwa) zamówienia polegające na zamówieniu podobnym do objętej przedmiotem zamówienia.**

Za usługę podobną Zamawiający uzna usługę obejmującą świadczenie usług polegających na przygotowaniu oraz dostarczeniu posiłków do placówki ochrony zdrowia prowadzącej leczenie stacjonarne o wartości 7 mln zł (siedem milionów złotych) brutto.”

Zamawiający wprowadza również poprawki omyłek pisarskich w projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ w następujących zapisach:

1. paragraf 1 pkt 4 przyjmuje brzmienie: „4. Posiłki dostarczane będą do kuchenek oddziałowych Zamawiającego gdzie nastąpi wydanie porcji przez Wykonawcę z użyciem zastawy stołowej SPWSZ, uzupełnianej na bieżąco przez wykonawcę.”
2. paragraf 2 pkt 11 przyjmuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się ponosić koszty eksploatacyjne związane z funkcjonowaniem pomieszczeń oddanych do odpłatnego korzystania (koszty energii elektrycznej, gazu, wody itd.), które określone zostały w załączniku nr 5.2 do SIWZ oraz miesięczny czynsz dzierżawny w wysokościzł zgodnie z umową najmu stanowiącym załącznik Nr 5.1 do umowy.”
3. paragraf 9 pkt 3 przyjmuje brzmienie: „Wynagrodzenie Wykonawcy ustalone wg stawki określonej w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty Wykonawcy związane z realizacją usługi, w tym także koszt transportu na oddziały SPWSZ.”

Ponadto w oparciu o w art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, a tym samym termin ich otwarcia, na niżej podane:

- termin składania ofert – z 17.02.2016 r. godz. 09:00 na **22.02.2016 r. do godz. 09:00,**
- otwarcie ofert – z 17.02.2016r. godz. 09:30 na **22.02.2016r. o godzinie 9:30.**

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy:

➤ **w rozdziale XI SIWZ w pkt. 5 i 6 otrzymując brzmienie:**

„5. Termin składania ofert:

- 1) Oferty należy składać **do dnia 22.02.2016r. do godz. 09:00.**
- 2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.02.2016 r. o godz. 09:30 w siedzibie Zamawiającego w Sekcji Zamówień Publicznych, pok. nr 15 w budynku przy ul. Broniewskiego 2”

➤ **w rozdziale VIII SIWZ pkt. 1:**



Dyrektor
SPWSZ

(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.

(91) 813 9010

z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa

(91) 813 9010

Pielęgniarka
Naczelna

(91) 813 9016

Główny
Księgowy

(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



1. Wykonawcy wnoszą wadium w terminie do dnia 22.02.2016 r. do godz. 09:00 w wysokości 90.000,00 zł.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
Małgorzata Usielska



**Dyrektor
SPWSZ**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Ekon. – Adm.**
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa**
(91) 813 9010

**Pielęgniarka
Naczelna**
(91) 813 9016

**Główny
Księgowy**
(91) 813 9015